
 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………...…… 

Sito internet: www.ittaltamuradavinci.gov.it       email: fgtf13000c@istruzione.it      PEC: fgtf13000c@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc.:  FGTF13000C –  FGTF13050T (corso serale) Codice fiscale:  94090750715 

 

 

Prot. n. 4418/VIII.1                Foggia, 11/05/2018 

        Al personale docente  

Al sito internet della scuola 

 All'Albo  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Viste  le istanze prodotte per il reclutamento di esperti e tutor Avviso MIUR  
 prot. n. AOODGEFID/1953 del 21-02-2017 – FSE – Competenze di base  

Progetto 10.2.2A FSEPON-PU-2017-331 “Passaporto per il futuro”     
CUP: J72H17000120006 

Visto   il proprio avviso di selezione interno per il reclutamento di esperti e tutor  

   pubblicato all’albo della scuola con prot. n. 3473 del 14/04/2018; 
Visto  il   verbale  della   commissione  di  valutazione   delle  istanze  prot.    

   n. 3989/VIII.1 del 02/05/2018;.                                                        
      Visto   il  ricorso  prodotto  dalla  prof.ssa  TREGGIARI  Dora  pervenuto agli atti      
                           della scuola in data 05/05/2018  prot. n. 4152;  

      Visto  il verbale della commissione prot. n. 4415 del 11/05/2018, con il quale      
                            si conferma la valutazione  indicata nel precedente verbale; 

 
 

D E C R E T A 

 
Le graduatorie  per la selezione di esperti e tutor da utilizzare nel progetto 10.2.2A 

FSEPON-PU-2017-331 “Passaporto per il futuro” pubblicate in data 02/05/2018 prot. n. 
3995/VIII.1 e sotto riportate, sono DEFINITIVE e consultabili  sul sito web dell’Istituto: 
www.altamuradavinci.gov.it 

 

Criteri di selezione per il reclutamento di 

Esperti modulo MATEMATICA 1 

 

Salvato Agostino 

 

 

D’Alessandro 

Eleonora 

TITOLI – FORMAZIONE - 

ESPERIENZE PUNTEGGIO 

  

 MASSIMO   

Laurea vecchio ordinamento o magistrale    

fino a 100                                                             25   

 

 
Via  Gen. F. Rotundi, 4  

71121   FOGGIA 

Centr.  0881/720283 
Pres.    0881/721195 

Fax        0881/772196 
 

 

Via G. Imperiale, 50 

71122   FOGGIA 

Centr.    0881/687527 
Pres.      0881/684014 

Fax         0881/687528 

 



 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………...…… 

Sito internet: www.ittaltamuradavinci.gov.it       email: fgtf13000c@istruzione.it      PEC: fgtf13000c@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc.:  FGTF13000C –  FGTF13050T (corso serale) Codice fiscale:  94090750715 

 

da 101 a 110                                                          35 35 35 

Se conseguita con lode è previsto un punteggio aggiuntivo  

 

3 

 

3 

 

 

Diplomi di Specializzazione, Corsi di Perfezionamento e Master di I 

e II livello post-laurea di durata almeno annuale, coerenti con 

l’attività richiesta dal presente bando 

(1 punto per ogni titolo) 

4 

  

3 

Abilitazione all’insegnamento per le Istituzioni Educative Statali di 

secondo grado nella disciplina    attinente l’attività richiesta dal 

presente bando 

5 

 

5 

 

 

5 

Corsi di aggiornamento nell’insegnamento della disciplina 

                                                                                                                            

(2 punti per ogni attestato) 

 

6 

 

2 

 

6 

Insegnamento nelle Scuole Secondarie Superiori di secondo grado 

della disciplina attinente l’attività richiesta dal presente bando 

 

                                          (1 punto per anno scolastico) 

6 

 

6 

 

6 

Esperienza certificata in problem solving e in competizioni 
scolastiche relative alla disciplina      

 (punti 2 per ogni esperienza) 

6 

  

    

Per ogni esperienza di docenza PON 

                                     (1 punto per ogni esperienza) 
4 

 1 

 

Attestazioni informatiche o dell’uso della LIM   

(1 punto per ogni attestato) 

 

5 

 

 

 

1 

Totali 

 

 

51 

 

57 

 

 

 

Criteri di selezione per il reclutamento di 

Esperti modulo MATEMATICA 2 

Salvato Agostino 

 

De Luca Filomena 

TITOLI – FORMAZIONE - 

ESPERIENZE PUNTEGGIO 

  

 MASSIMO   

Laurea vecchio ordinamento o magistrale    

fino a 100                                                             25   

da 101 a 110                                                          35 35 35 



 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………...…… 

Sito internet: www.ittaltamuradavinci.gov.it       email: fgtf13000c@istruzione.it      PEC: fgtf13000c@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc.:  FGTF13000C –  FGTF13050T (corso serale) Codice fiscale:  94090750715 

 

Se conseguita con lode è previsto un punteggio aggiuntivo  

 

3 

 

3 

 

 

Diplomi di Specializzazione, Corsi di Perfezionamento e Master di I 

e II livello post-laurea di durata almeno annuale, coerenti con 

l’attività richiesta dal presente bando 

(1 punto per ogni titolo) 

4 

  

Abilitazione all’insegnamento per le Istituzioni Educative Statali di 

secondo grado nella disciplina    attinente l’attività richiesta dal 

presente bando 

5 

 

5 

 

 

5 

Corsi di aggiornamento nell’insegnamento della disciplina 

                                                                                                                            

(2 punti per ogni attestato) 

 

6 

 

2 

 

6 

Insegnamento nelle Scuole Secondarie Superiori di secondo grado 

della disciplina attinente l’attività richiesta dal presente bando 

 

                                          (1 punto per anno scolastico) 

6 

 

6 

 

6 

Esperienza certificata in problem solving e in competizioni 
scolastiche relative alla disciplina    (punti 2 per ogni esperienza) 

6 
  

6 

    

Per ogni esperienza di docenza PON 

                                     (1 punto per ogni esperienza) 
4 

 2 

Attestazioni informatiche o dell’uso della LIM   

(1 punto per ogni attestato) 

 

5 

 

 

 

5 

In caso di parità di punteggio, verrà data la precedenza al candidato 
anagraficamente più giovane. 

 

 

51 

 

65 

 

 

Valutazione Tutors  

Modulo MATEMATICA 1 

 

Lo Muzio 

Romeo 

 

Pernice 

Ilaria 

 

Salvato 

Agostino 

TITOLI – FORMAZIONE - ESPERIENZE
 

PUNTEGGIO    

 MASSIMO    

LAUREA VECCHIO ORDINAMENTO O 
MAGISTRALE  

   

fino a 100                                                           25  25  

da 101 a 110                                                          35 35  35 

Se conseguita con lode è previsto un 
punteggio aggiuntivo  

3 
3  3 



 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………...…… 

Sito internet: www.ittaltamuradavinci.gov.it       email: fgtf13000c@istruzione.it      PEC: fgtf13000c@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc.:  FGTF13000C –  FGTF13050T (corso serale) Codice fiscale:  94090750715 

 

Diploma   di laurea triennale preferibilmente 

attinente al settore di pertinenza 
12 

   

 

Diplomi di Specializzazione, Corsi di 

Perfezionamento e Master di I e II livello post-

laurea di durata almeno annuale, coerenti 

con l’attività richiesta dal presente bando                  

(1 punto per ogni titolo) 

2 

 

1 

 

2 

 

 

Abilitazione all’insegnamento per le Istituzioni 

Educative Statali di secondo grado  

5 
5 5 5 

 

Corsi di aggiornamento coerenti con l’attività 

richiesta dal presente bando        (2 punti per 

ogni attestato) 

 

6 

 

4 

 

1 

 

2 

 

 Insegnamento nelle Scuole Secondarie di 
secondo grado                  (1 punto per anno 
scolastico per anno)   

5 

 

5 

 

5 

 

5 

 

Per ogni esperienza di tutoraggio in progetti 

finanziati   dal   Fondo   Sociale Europeo, dal 

MIUR o altro Ente e/o Istituzione pubblica, 

attinenti alla disciplina di pertinenza                                                                                            

                             (2 punti per ogni esperienza) 

12 

   

 

Per ogni esperienza di tutoraggio in progetti 

finanziati   dal   Fondo   Sociale Europeo, dal 

MIUR o altro Ente e/o Istituzione pubblica                                                                                   

(1 punto per ogni esperienza) 

6 

 

 

6 

 

 

3 

 

 

Per ogni attività di esperto/docente, in 

progetti finanziati   dal   Fondo   Sociale 

Europeo, dal MIUR o altro Ente e/o Istituzione 

pubblica                                                                                  

(1 punto per ogni esperienza)                                       

3 

 

 

3 

 

 

3 

 

 

Insegnamento nelle Scuole Secondarie di 

secondo grado della disciplina attinente 

all’attività richiesta dal presente bando  

         (1 punto aggiuntivo per anno scolastico) 

6 

   

 

Attestazioni informatiche o dell’uso della LIM 

                  (1 punto per ogni attestato) 

5 

 

5 

 

1 

 

 

TOTALI 
 

67 

 

45 

 

50 

 

      

 



 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………...…… 

Sito internet: www.ittaltamuradavinci.gov.it       email: fgtf13000c@istruzione.it      PEC: fgtf13000c@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc.:  FGTF13000C –  FGTF13050T (corso serale) Codice fiscale:  94090750715 

 

 

 

Valutazione Tutors  

Modulo MATEMATICA 2 

 

Lo Muzio 

Romeo 

 

Pernice 

Ilaria 

 

Salvato 

Agostino 

 

De Luca 

Filomena 

 

TITOLI – FORMAZIONE - ESPERIENZE
 

PUNTEGGIO 

    

 MASSIMO     

LAUREA VECCHIO ORDINAMENTO O 
MAGISTRALE  

    

fino a 100                                                           25  25   

da 101 a 110                                                          35 35  35 35 

 

Se conseguita con lode è previsto un 
punteggio aggiuntivo  

3 

 

3 

 

 

 

3 

 

 

Diploma   di laurea triennale preferibilmente 

attinente al settore di pertinenza 

12 

    

Diplomi di Specializzazione, Corsi di 

Perfezionamento e Master di I e II livello post-

laurea di durata almeno annuale, coerenti 

con l’attività richiesta dal presente bando                                        

(1 punto per ogni titolo) 

2 

 

1 

 

2 

  

 

Abilitazione all’insegnamento per le Istituzioni 

Educative Statali di secondo grado  

5 
5 5 5 5 

 

Corsi di aggiornamento coerenti con l’attività 

richiesta dal presente bando        (2 punti per 

ogni attestato) 

 

6 

 

4 

 

1 

 

2 

 

6 

 

 Insegnamento nelle Scuole Secondarie di 
secondo grado                  (1 punto per anno 
scolastico per anno)   

5 

 

5 

 

5 

 

5 

 

5 

 

Per ogni esperienza di tutoraggio in progetti 

finanziati   dal   Fondo   Sociale Europeo, dal 

MIUR o altro Ente e/o Istituzione pubblica, 

attinenti alla disciplina di pertinenza                                                                                            

                             (2 punti per ogni esperienza) 

12 

 

 

   

Per ogni esperienza di tutoraggio in progetti 

finanziati   dal   Fondo   Sociale Europeo, dal 

MIUR o altro Ente e/o Istituzione pubblica                                                               

(1 punto per ogni esperienza) 

6 

 

6 

 

3 

  

4 



 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………...…… 

Sito internet: www.ittaltamuradavinci.gov.it       email: fgtf13000c@istruzione.it      PEC: fgtf13000c@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc.:  FGTF13000C –  FGTF13050T (corso serale) Codice fiscale:  94090750715 

 

 

Per ogni attività di esperto/docente, in 

progetti finanziati   dal   Fondo   Sociale 

Europeo, dal MIUR o altro Ente e/o Istituzione 

pubblica                                                                                  

(1 punto per ogni esperienza)                                       

 

 

3 

 

 

3 

 

 

3 

  

 

3 

Insegnamento nelle Scuole Secondarie di 

secondo grado della disciplina attinente 

all’attività richiesta dal presente bando              

(1 punto aggiuntivo per anno scolastico) 

6 

    

Attestazioni informatiche o dell’uso della LIM 

                  (1 punto per ogni attestato) 
5 

 

5 

 

1 

 

 

 

5 

TOTALI 
 

67 

 

45 

 

50 

 

63 

 

 

Valutazione Tutors  

Modulo Improving English 

 

Lo Muzio 

Romeo 

 

Pernice 

Ilaria 

 

Del Mastro 

Antonietta  

 

Giannetta 

Anna Pia 

 

Treggiari 

Dora 

 

TITOLI – FORMAZIONE - ESPERIENZE
 

PUNTEGGIO 

     

 MASSIMO      

LAUREA VECCHIO ORDINAMENTO O 
MAGISTRALE  

     

fino a 100                                                           25  25    

da 101 a 110                                                          35 35  35 35 35 

 

Se conseguita con lode è previsto un 
punteggio aggiuntivo  

3 

 

3 

 

 

 

3 

 

3 

 

3 

 

Diploma   di laurea triennale preferibilmente 

attinente al settore di pertinenza 

12 

   

 

  

Diplomi di Specializzazione, Corsi di 

Perfezionamento e Master di I e II livello post-

laurea di durata almeno annuale, coerenti 

con l’attività richiesta dal presente bando                                        

(1 punto per ogni titolo) 

2 

 

1 

 

2 

 

2 

 

2 

 

1 

 

Abilitazione all’insegnamento per le Istituzioni 

Educative Statali di secondo grado  

5 
5 5 5 5 5 

 

Corsi di aggiornamento coerenti con l’attività 

richiesta dal presente bando        (2 punti per 

ogni attestato) 

 

6 

 

4 

 

1 

 

6 

 

6 

 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………...…… 

Sito internet: www.ittaltamuradavinci.gov.it       email: fgtf13000c@istruzione.it      PEC: fgtf13000c@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc.:  FGTF13000C –  FGTF13050T (corso serale) Codice fiscale:  94090750715 

 

 

 Insegnamento nelle Scuole Secondarie di  

secondo grado                

 (1 punto per anno scolastico per anno)   

 

 

5 

 

 

5 

 

 

5 

 

 

5 

 

 

5 

 

 

5 

 

Per ogni esperienza di tutoraggio in progetti 

finanziati   dal   Fondo   Sociale Europeo, dal 

MIUR o altro Ente e/o Istituzione pubblica, 

attinenti alla disciplina di pertinenza                                                                                            

                             (2 punti per ogni esperienza) 

 

 

 

12 

 

 

  

 

 

12 

 

 

 

4 

 

 

 

10 

 

Per ogni esperienza di tutoraggio in progetti 

finanziati   dal   Fondo   Sociale Europeo, dal 

MIUR o altro Ente e/o Istituzione pubblica                                                                                   

(1 punto per ogni esperienza) 

6 

 

6 

 

3 

 

3 

 

1 

 

 

Per ogni attività di esperto/docente, in 

progetti finanziati   dal   Fondo   Sociale 

Europeo, dal MIUR o altro Ente e/o Istituzione 

pubblica                                                                                  

(1 punto per ogni esperienza)                                       

3 

 

 

3 

 

 

3 

 

 

3 

 

 

1 

 

 

 

 

Insegnamento nelle Scuole Secondarie di 

secondo grado della disciplina attinente 

all’attività richiesta dal presente bando  

         (1 punto aggiuntivo per anno scolastico) 

6 

   

6 

 

6 

 

6 

 

Attestazioni informatiche o dell’uso della LIM 

                  (1 punto per ogni attestato) 

5 

 

5 

 

1 

 

1 

 

 

 

1 

TOTALI 
 

67 

 

45 

 

81 

 

68 

 

72 

 

 

Valutazione Tutors  

Modulo English for future 

 

Lo Muzio 

Romeo 

 

Pernice 

Ilaria 

 

Del Mastro 

Antonietta  

 

Giannetta 

Anna Pia 

 

Treggiari 

Dora 

 

TITOLI – FORMAZIONE - ESPERIENZE
 

PUNTEGGIO 

     

 MASSIMO      

LAUREA VECCHIO ORDINAMENTO O 
MAGISTRALE  

     

fino a 100                                                           25  25    



 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………...…… 

Sito internet: www.ittaltamuradavinci.gov.it       email: fgtf13000c@istruzione.it      PEC: fgtf13000c@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc.:  FGTF13000C –  FGTF13050T (corso serale) Codice fiscale:  94090750715 

 

da 101 a 110                                                          35 35  35 35 35 

Se conseguita con lode è previsto un 
punteggio aggiuntivo  

3 
3  3 3 3 

Diploma   di laurea triennale preferibilmente 

attinente al settore di pertinenza 12 

   

 

  

Diplomi di Specializzazione, Corsi di  

Perfezionamento e Master di I e II livello post-

laurea di durata almeno annuale, coerenti 

con l’attività richiesta dal presente bando                                        

(1 punto per ogni titolo) 

 

 

2 

 

 

1 

 

 

2 

 

 

2 

 

 

2 

 

 

1 

Abilitazione all’insegnamento per le Istituzioni 

Educative Statali di secondo grado  
5 5 5 5 5 5 

Corsi di aggiornamento coerenti con l’attività 

richiesta dal presente bando        (2 punti per 

ogni attestato) 

 

6 

 

4 

 

1 

 

6 

 

6 

 

6 

Insegnamento nelle Scuole Secondarie di 
secondo grado                  (1 punto per anno 
scolastico per anno)   

 

 

5 

 

 

5 

 

 

5 

 

 

5 

 

 

5 

 

 

5 

Per ogni esperienza di tutoraggio in progetti 

finanziati   dal   Fondo   Sociale Europeo, dal 

MIUR o altro Ente e/o Istituzione pubblica, 

attinenti alla disciplina di pertinenza                     

                             (2 punti per ogni esperienza) 

12 

 

 

  

 

12 

 

 

4 

 

 

10 

Per ogni esperienza di tutoraggio in progetti 

finanziati   dal   Fondo   Sociale Europeo, dal 

MIUR o altro Ente e/o Istituzione pubblica                                                                                   

(1 punto per ogni esperienza) 

6 

 

6 

 

3 

 

3 

 

1 

 

Per ogni attività di esperto/docente, in 

progetti finanziati   dal   Fondo   Sociale 

Europeo, dal MIUR o altro Ente e/o Istituzione 

pubblica                                                                                  

(1 punto per ogni esperienza)                                       

3 

 

3 

 

3 

 

3 

 

1 

 

 

Insegnamento nelle Scuole Secondarie di 

secondo grado della disciplina attinente 

all’attività richiesta dal presente bando  

         (1 punto aggiuntivo per anno scolastico) 

6 

   

6 

 

6 

 

6 

Attestazioni informatiche o dell’uso della LIM 

                  (1 punto per ogni attestato) 
5 

 

5 

 

1 

 

1 

 

 

 

1 

TOTALI 
 

67 

 

45 

 

81 

 

68 

 

72 

 

 

A seguito di tali valutazioni, la Commissione dichiara assegnati i singoli moduli ai seguenti docenti, tenuto 

conto del criterio della rotazione degli incarichi: 

 

 

  



 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………...…… 

Sito internet: www.ittaltamuradavinci.gov.it       email: fgtf13000c@istruzione.it      PEC: fgtf13000c@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc.:  FGTF13000C –  FGTF13050T (corso serale) Codice fiscale:  94090750715 

 

Progetto Modulo Esperto Tutor 

Matematica interattiva 1 D’Alessandro Eleonora Lo Muzio Romeo 

Matematica interattiva 2 De Luca Filomena Lo Muzio Romeo 

Improving English non assegnato De Mastro Antonietta 

Passaporto per il futuro 

English for future non assegnato De Mastro Antonietta 

 
       

  

         
     IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

           prof.ssa Annamaria G. Novelli   
                                                                              

        ( Firma autografata sostituita a mezzo stampa  
                    ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993) 

 

     

 

 

 


